Policía Adicional (SPA) establecidos en el Decreto Nº 0437/24 y modificatorios, el que
quedará redactado de la siguiente manera:

“ARTÍCULO 8º: Requirentes Públicos. Cuando el requirente sea un organismo público
del orden municipal,  provincial o nacional, la suma a abonar será de

$38.000,00  (pesos  treinta  y  ocho  mil)  por  ‘servicio  ordinario’ de  4  (cuatro)  horas  de
duración.”

“ARTÍCULO 9º: Requirentes Privados. Cuando el requirente sea una entidad privada, la
suma  a  abonar  será  de  $51.300,00  (pesos  cincuenta  y  un  mil

trescientos) por ‘servicio ordinario’ de 4 (cuatro) horas de duración.”

“ARTÍCULO 14: Prestaciones accesorias para requirentes públicos. Cuando el requirente
sea un organismo público del orden municipal, provincial o nacional, la

suma a abonar en concepto de prestaciones accesorias será la que en cada caso se
consigna:

a. Para servicios de complejidad ‘baja’ $3.813,30 (pesos tres mil ochocientos trece
con treinta centavos) por cada lapso de 4 (cuatro) horas de duración.

b. Para servicios de complejidad ‘media’ $11.457,00 (pesos once mil cuatrocientos
cincuenta y siete) por cada lapso de 4 (cuatro) horas de duración.

c. Para servicios de complejidad ‘alta’ $15.270,30 (pesos quince mil doscientos
setenta con treinta centavos) por cada lapso de 4 (cuatro) horas de duración.”

“ARTÍCULO 15: Prestaciones accesorias para requirentes privados. Cuando el requirente
sea una entidad privada, la suma a abonar en concepto de prestaciones

accesorias será la que en cada caso se consigna:
a.  Para  servicios  de complejidad ‘baja’ $5.283,90 (pesos  cinco  mil  doscientos

ochenta y tres con noventa centavos) por cada lapso de 4 (cuatro) horas de duración.
b.  Para  servicios  de  complejidad  ‘medio’  $15.868,80  (pesos  quince  mil

ochocientos sesenta y ocho con ochenta centavos) por cada lapso de 4 (cuatro) horas de
duración.

c.  Para  servicios  de  complejidad  ‘alta’  $21.169,80  (pesos  veintiún  mil  ciento
sesenta y nueve con ochenta centavos) por cada lapso de 4 (cuatro) horas de duración.”

ARTÍCULO 2º: Modifíquese  el  Artículo  2º  del Decreto Nº 0075 de fecha 28 de enero de
2025,  por  medio  del  cual  se  actualizaron  los  valores  de  la  Orden  de

Servicio Extraordinario de Seguridad y Prevención (OSESP) establecidos en el Decreto

[...]

Servicio Extraordinario de Seguridad y Prevención (OSESP) recibirán

la siguiente compensación extraordinaria,  por cada hora efectivamente trabajada bajo
esta modalidad:

a) Hora base: $8.000,00 (pesos ocho mil).
b) Personal policial del Agrupamiento Supervisión y/o Dirección: $9.570,00 (pesos

nueve mil quinientos setenta).
c) Personal policial  del Agrupamiento Coordinación: $8.700,00 (pesos ocho mil

setecientos).
d)  Personal  policial  que  se  desempeñe  como  chofer  en  tareas  de  patrullaje:

$8.700,00 (pesos ocho mil setecientos)”.

ARTÍCULO 3º: Dispónese  el  reajuste automático del valor de la hora extraordinaria para
el  personal  del  Servicio  Penitenciario  de  la  Provincia  dispuesta  en  el

Artículo 3º del Decreto Nº 4505/14, conforme a lo establecido en el Artículo 2º del Decreto